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REPUBLIKA E SHOQIPERISE

MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE

AGJENCIA E TRAJTIMIT TE KREDIVE
KESHILLI MBIKEQYRIES

Nr é LISXQI Prot, Tirang, mé 28 / _/Z_ /2021

PER MIRATIMIN E BUXHETIT TE AGJENCISE S TRAJTIMIT TE KREDIVE
PER VITIN 2022

NE zbatim t& nenit 14, gérma “dh” & Ligjit Nr.8894 daté 14.05.2002, “Pér Agjencing e
Trajtimit t& Kredive”, i ndryshuar, me Ligjin 9731, daté 10.05.2007 projekt-buxhetin e ATK-
s€ pér vitin 2022, Ké&shilli Mbikéqyrés:

VENDOSI:

1. T& miratoj& planin e arkétimeve t& Agjencisé s& Trajtimit t& Kredive pér vitin 2022
n€ shumén 90,000,000 (néntédhjetd milion) lekg, buxhetin e shpenzimeve operative
né shumén 51,783,000 (pesédhjeté e njé milion e shtatéqind e tetédhjeté e tre mijé)
leké sipas pasqyrave bashkangjitur.

2. Ngarkohet Drejtoria € ATK-s& pér zbatimin ¢ k&tij vendimi.

3. Ky vendim hyn né& fuqi menjghers.

Adresa: Rruga “Dora D'Istria”, Ndertesa 22, Hyrja 1, Kodi 3774821017: Tel: 042226817
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ORGRANIGRAMA
AGJENCIA E TRAJTIMIT TE KREDIVE PER VITIN 2022

Numri i punonjesve né total 28
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KESHIAIT MBIKQYRES

Adresa: Rruga “Dora D'Istria” , Ndertesa 22, Hyrja 1, Kodi 37 1017



AGJENCIA E TRAJTIMIT TE KREDIVE
KESHILLI MBIKQYRES

1- PASQYRA E STRUKTURES ORGANIZATIVE TE PUNONJESVE 2022

Nr EMERTIMI

1 NF Drejtore té wﬁ.m::;r

NR. PUNONJESVE

PAGAT TOTALE

PAGAT MUJORE MUJORE

220,000

Pérgjithshém, Sek/Késhillit Mbikqgyrés

Specialiste Burimeve Njerézore, Sek/Drejtorit &

wawm_mm_mm mm_ﬁoz

1
2 |Specialist i paré finance
3 |Specialist finance

Pérgjegjés sektori

Specialist risku

Pérgjegjés mmﬁo:;

Sanitare

* PEr té gjitha pagat aplikohet % e vjetérsisé né varést t& vitev 8 vczom
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2 |Specialist IT dhe Statistike 65,000 65,000
3 |Magazinier dhe Mir€mbajtés 45,000 45,000
4 | Arkivist 50,000 50,000
5 [Protokollues 50,000 50,000
6 |Shofer 40,000 80,000
7 [Recepsionist 35,000 35,000
8




2- BUXHETI SIPAS ZERAVE KRYESORE PER VITIN 2022

000/Ieké
Buxheti 2022 Buxheti 2021
Nr EMERTIMI Raporti
Plani % 2022/ Plan
- 2021 ‘
1 | ARKETIMET GJITHSEJ 90,600.00 100.00 90,000.00
II | SHPENZIMET GJITHSEJ 51,783.00 102,33 50,604.00
A | Shpenzime blerje 660.00 120.00 500.00
Blerje energji elektrike 500.00 125.00 400.00
Blerje ujé 100.00 100.00 100.00
B | Sherbime te tjera 2,960.00 116.90 2,669.00
Sherbime pér telefoning fikse dhe internet 250.00 208.33 120.00
Sherbime pér telefoning celulare 400.00 114.61 349.00
Sherbime postare 500.00 100.00 500.00
Sherbime pér fagen e internetit 120.00 120.00 100.00
Sherbime mirgmbajtje paisje elektronike dhe zyrave 500.00 83.33 600.00
Sherbime pér ruajtje objektesh 400.00 181.82 220,00
Sherbime pér ruajtjen e pronave te sekuestruara debitoreve 300.00 - 300.00
Sherbime pér sigurim t& pasurisé 90.00 112.50 80.00
Sherbime pér auditimin e bilangit financiar 400.00 100.00 400.00
C | Tatime dhe Derdhje te ngjashme 20.00 100.00 20.00
Taksa vendore 20.00 100.00 20.00
D | Shpenzime per personelin 32,805.00 160.63 32,660.00
Pagat e punonjésve 25,000.00 100.00 25,000.00
Kontribute t& sigurimeve shogérore 4,100.00 100.00 4,100.00
Fondi i vecantg 1,205.00 120.50 1,000.00
Pagat e Késhillit Mbikqyrés 2,500.00 100.00 2,500.00
E | Shpenzime transporti 2,800.00 110.67 2,530.00
Shpenzime pér automjetet 2,800.00 110.67 2,530,00
F | Shpenzime te tjiera 8,470.00 96.63 8,765.00
Udhétim e dieta 2,300.00 100.00 2,300.00
Komisione bankare dhe t& tjera 400.00 66.67 600.00
Shpenzime gjyqésore, pérmbarimore dhe vlerésim pronash 2,500.00 100.00 2,500.00
Shpenzime pér Agjencing Shtetérore t& Kadastrés 1,000.00 100.00 1,000.00
Kancelari t& ndryshme 600.00 100.00 600.00
Materiale pastrimi sherbimi sanitar 150.00 125.00 120.00
Shpenzime blerje pajisje elektronike - - 800.00
Shpenzime blerje pajisje zyre 700.00 -
Larje automjetesh 200.00 117.65 170.00
Fond pér pérballimin e situatés nga COVID-19 220.00 110.00 200.00
Sanitare me kontrate {15*5 muaj) - - 75.00
Mirémbaijtja e softit 400.00 160.00 250.00
Sistem pér mbrojtjen nga viruset - - 150.00
G | Shpenzime per amortizim, zhvleresim 4,128.00 117.27 3.520.00
Shpenzime pér nxjerrje jashté pérdorimit 300.00 100.00 300.00
Shpenzime pér amortizimin e mjeteve kryesore 2,828.00 103.97 2,720.00
Shpenzime né rast t& transferimit t& e zyrave 1,000.00 - -
Rikonstruksioni i zyrave - - 500.00
111 | Shpenzime pér 100 leké arkstime i planifikuar 57.544 56.23

/
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3- Tabela e shpenzimeve pér pagat e ATK-s&, Késhillit Mbikqyrés dhe kontributet e sigurimeve shoqérore
Nr. Nr. . Fondi i Pagave 2021 Kontributet e Sigurimeve Shogérore Fondi i
Punonjésve EMERTIMI Pagat 2022 7 ror = Vietor Né% | Kufiri | Mujor Totali vecanté
1 1 Drejtor i PErgjithshém 149,500 161,460 1,937,520 0.167] 149,500 24,967 299,598 96,876
2 1 ZV/Drejtor i Pérgjithshém 110,000 128,700 1,544,400 0.167] 110,000 18,370 220,440 77,220
3 1 ZV/Drejtor i Pérgjithsh&m 110,000 127,600 1,531,200 0.167| 110,000 18,370 220,440 76,560
4 1 Sp & B.Nj,Sek Dr Pérgjithshem dhe Sek e Késhillit Mbikqyre 72,000 68,900 826,800 0.167( 72,000 12,024 144 288 41,340
5 1 Pérgjegjés i sektorit Juridik dhe Operacional 80,000 85,300 1,023,600 0.167 80,000 13,360 160,320 51,180
7 7 Specialist jurist dhe Operacional 65,000 461,742 3,540,904 0.167] 65,000 75,985 911,820 277,045
8 1 Pérgjegjés 1 Sektorit t& Financés 80,000 96,000 1,152,000 0.167| 80,000 13,360 160,320 57,600
9 1 Specialist i parg finance 72,000 80,600 967,200 0.167] 72,000 12,024 144,288 48,360
10 1 Specialist finance 65,000 66,000 792,000 0.167] 65,000 10,855 130,260 39,600
11 1 Pérgjegjés i Sektorit t& Manaxhimit t& Riskut 80,000 80,800 969,600 0.167 80,000 13,360 160,320 48,480
13 3 Specialist risku 65,000 198,250 2,379,000 0.167 65,000 32,565 390,780 118,950
14 1 Pérgjegjés i Scktorit t& Sherbimeve Mbeshtetese 80,000 80,800 969,600 0.167| 80,000 13,360 160,320 48,480
15 1 Specialist IT dhe statistike 65,000 65,650 787,800 0.167[ 65,000 10,855 130,260 39,390
16 i Arkivist 50,000 52,800 633,600 0.167] 50,000 8,350 100,200 31,680
17 1 Protokoilist 50,000 - - 0.167] 50,000 8,350 100,200 31,680
18 1 Magazinier & mirembajtes 45,000 46,600 559,200 0.167] 45,000 7,515 90,180 27,960
19 1 Recepsionist 35,000 38,500 462,000 0.167] 35,000 5,845 70,140 23,100
20 2 Shofer 40,000 84,800 1,017,600 0.167] 40,000 13,360 160,320 50,880
21 1 Sanitare 32,000 30,900 370,800 0.167] 32,000 5,344 64,128 18,540
28 Shuma 1,345,500 1,955,402 23,464,824 318,219 | 3,818,622 1,204,921
Shpenzimet pér pagat e KEshillit Mbikqyrés
Nr Nr, Anétarét e Késhillit Mbikqyriés Paga 2022 | Fondi mujor| Buxheti vjetor
1 1 Kryetari 173800 * 30 % = 52,140 52,140 625,680
2 4 Anttard 175760 * 20 % = 139,040 139,040 1,668,480
3 Rezerve per rritje te pages se Sek.Pergj. Te Ministrise 8,690 8,690 104,280
5 Shuma 199,870 199,870 2,398,440
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4- Shpenzimet pér automjetet

000/Lek

Buxheti Diferenca
Nr EMERTIMI (P/buxheti 2022 - Né %
2022 2021 P/buxheti 2021)

1 |Shpenzime karburantesh 1,400 1,200 200 117
2 |Shpenzime pér goma 200 200 - 100
3 |Shpenzime sigurime-taksa 80 80 - 100
4 |Shpenzime vajra-filtra, alkool, antifrizé 370 300 70 123
5 |Shpenzime pér bateri 50 50 - 100
6 |Shpenzime riparimi 700 700 - 100

TOTALI 2,800 2,530 270 111
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5- Shpenzimet pér telefoniné fikse dhe internetin

.. Limiti . . .
- EMERTIMI Aﬂ“ﬂ“h m-u muior Shpenzimet vjetore Q—WMMM%MMV
Mujor 2022 2021
1 |Juristét dhe specialistét e Sektorit Juridik dhe Operacional (04)2226817 4,000 48,000 48,000 0
2 |Shpenzime shérbimin e internetit 12,600 151,200 72,000 79,200
TOTALI 16,600 199,200 120,000 79,200
KRYETARI H\. rmuuu.h/.ﬁ/ ,§~NO<WHM

A




6- Shpenzimet pér telefoniné celulare

HLINNRALE

- Numyrii |Limiti mujor . Shpenzimet vjetore
NR EMERTIMI punonjésve| /person :»E»ac.w VITI 2022 | VITI 2021
1 |Drejtor i Pérgjithshém i 5,800 5,800 69,600 69,600
2 [|Specialiste € burimeve njerézore 1 1,300 1,300 15,600 15,600
3 |Zv/Drejtor i Pérgjithshém 2 1,300 2,600 31,200 31,200
4 |Pérgjegjés i sektorit Juridik dhe Operacional 1 1,300 1,300 15,600 15,600
5 |Pérgjegjés i sektorit Shérbimeve Mbéshtetése 1 1,300 1,300 15,600 15,600
6 |Pérgjegjés i sektorit t& Financés 1 1,300 1,300 15,600 15,600
7 |Pérgjegjés i sektorit t€ Riskut 1 1,300 1,300 15,600 15,600
8 |Specialist risku 1 1,300 1,300 15,600 15,600
9 |Specialist jurist 6 1,300 7,800 93,600 93,600
10 |Specialist jurist 1 1,200 1,200 14,400 14,400
11 |Specialist finance 1 1,300 1,300 15,600 15,600
12 |Specialist i Sherbimeve Mbeshtetese 2 1,300 2,600 31,200 31,200
Total 19 29,100 349,200 349,200
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7- Shpenzimet pér amortizimin e mjeteve kryesore

0060/1eké
} Vlera e Shtesa Paksime Amortizimi i Vierae
Nr EMERTIMI mbetur o e els e e s Shuma Né % Nlogaritur mbetur
31.12.2021 | BAE VI | glateviat 2022 | 31122022
1{Mjete te patrupézuara 2,128.11 0 2,128.11 25 532.03 1,596.08
2|Ndértesa 31,867.93 0 31,867.93 5 1,593.40| 30,274.54
3{Makineri e paisje 24.14 0 24,14 20 4.83 19.31
4|Mjete té tjera zyre 61.44 550 611.44 20 122.29 489.15
5[Paisjet elekironike 625.04 0 625.04 25 156.26 468.78
6{Mjete transporti 1,586.10 0 1,586.10 20 317.22 1,268.88
7|Té& tjera 512.42 0 512.42 20 102.48 409.94
TOTALI 36,805.2 550 37,355 2,828.51 34,527
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8- Pasqyra Pérmbledhése né 000/Leké
Buxheti 2022 Buxheti 2021
Nr EM Hw RTIMI . U.W__.Mh_nw Raporti né Fakt +1 Diferenca Hk..—.-o-.:
Plani 2022 - _xmwmwﬁ Plan Pritshmi | Fakt/Plan E._M\”»a
2021)
a b 1 2=(1-4) | 3=(1/4) 4 5 6=(5 - 4)| 7=(5/4)
I | ARKETIMET GJITHSEJ 90,000 0 100 | 90,000 78,000 | -12,000 87
1I | SHPENZIMET GJITHSEJ 51,783 1,179 102.33 50,604 41,995 -8,609 83
1 | Shpenzime pér pagat e punonjésve 25,000 0| 100.00 25,000 21,788 3,212 87
2 | Shpenzime pér kontribute t€ sigurimeve shogérore 4,100 0| 100.00 4,100 3,650 -450 89
3 | Shpenzime nga fondi i vecanté 1,205 205 120.50 1,000 900 -100 90
4 | Shpenzime pér taksa vendore 20 0 100.00 20 15 -5 75
5 | Shpenzime pér pagat ¢ Késhillit Mbikqyrés 2,500 0| 100.00 2,500 2,320 -180 93
6 | Shpenzime pér udhétim e dieta 2,300 0| 100.00 2,300 2,100 -200 91
7 | Shpenzime pér automjetet 2,800 270| 110.67 2,530 1,510 -1,020 60
8 | Shpenzime pér larje automjetesh 200 30| 100.00 170 170 0 100
9 | Shpenzime pér energji elektrike 500 100| 125.00 400 370 -30 93
10 | Shpenzime pér ujé 100 0| 100.00 100 42 -58 42
11 | Shpenzime pér telefoniné fikse dhe internet 250 130| 208.33 120 172 52 143
12 | Shpenzime pér telefoningé celulare 400 51| 114.55 349 348 -1 100
13 | Shpenzime postare 500 0| 100.00 500 305 -195] 61
14 | Shpenzime pér fagen e internetit 120 20| 120.00 100 90 -10 90
15 | Shpenzime mirémbajtje paisje elektronike dhe zyrave 500 -100|  83.33 600 8 -592 1
16 | Shpenzime blerje paisje elektronike - -800 - 800 756 -44 95
17 | Shpenzime pér komisione bankare, shp.gjyqsore dhe t& tjer 400 -2000  66.67 600 205 -395 34 |
18 | Shpenzime gjygésore, pérmbarimore dhe vlerésim pronash 2,500 0| 100.00 2,500 2,100 400 84
19 | Shpenzime pér Agjencing Shtetérore t€ Kadastrés 1,000 0| 100.00 1,000 410 -590 41
20 | Shpenzime pér ruajtje objektesh 400 -180| 181.82 220 220 0 100
21 | Shpenzime per ruajtjen e pronave te sckuestruara debitorey 300 0| 100.00 300 - -
22 | Shpenzime pér sigurim t€ pasurisé 90 10| 112.50 80 80
23 | Shpenzime pér nxjerrje jasht& pérdorimit 300 0| 100.00 300 68




24 | Shpenzime pér kancelari t& ndryshme 600 0j 100.00 600 533 -67 89
25 | Shpenzime pér materiale pastrimi sherbimi sanitar 150 30| 125.00 120 120 0 100
26 | Shpenzime pér auditimin e bilancit financiar 400 0| 100.00 400 396 -4 99
27 | Shpenzime pér amortizimin e mjeteve kryesore 2,828 108| 103.97 2,720 2,720 0 100
28 | Fond pér pérballimin e situatés nga COVID-19 220 20 110.00 200 188 -12 94
29 | Sanitare me kontrate (15*5 muaj) - -75 - 75 - -75 -
30 | Mirémbajtja e softit 400 150/ 160.00 250 - -250 -
31 | Sistem pér mbrojtjen nga viruset - -150 - 150

32 | Rikonstruksioni 1 Zyrave - -500 - 500 411 -89 82
33 | Shpenzime per blerje pajisje zyre 700 700 - - - 0 -
34 | Shpenzime né rast t& transferimit t€ e zyrave 1,000 1000 - - - 0 -

111 | Shpenzime pér 100 leké arkétime i planifikuar 57.54 56.23 53.8

IV |Fondi limit i pa shpémdarg (II*4 - T) 117,132.0 4,715 112,417 89,980 -22,437

V |Fondi limit i shpenzimeve i pa shpérndarg (IV*25%) 29,283.0 1,179 28,104 22,495

-5,609
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